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Nowe implanty z bioszkłem

Naukowcy z UPV/EHU-University of the Basque Country (Hiszpania) pracują nad
stworzeniem nowymi bioimplantów służących do naprawiania uszkodzonych kości. 
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I ch głównym składnikiem jest biodegradowalny, tzn.
rozkładalny do nietoksycznych związków, polimer. Odpowiednią twardość nadano mu dzięki
połączeniu z bioszkłem, czyli bioaktywnym czynnikiem wspomagającym dodatkowo regenerację
kości.

Autorzy projektu liczą, że ich rozwiązanie zastąpi stosowane dziś powszechnie metalowe śruby, które
po zrośnięciu się kości muszą być usuwane na drodze operacyjnej. Nowe implanty będą stopniowo
zanikać w trakcie procesu regeneracji i dzięki temu pacjenci unikną niewygód związanych
z przeprowadzaniem kolejnego zabiegu. Aby to marzenie stało się możliwe, konieczne będą jednak
jeszcze dalsze prace zwiększające termiczną stabilność nowego materiału, która jak się okazuje
zostaje obniżona przez dodatek bioszkła.

Źródło: www.e-biotenologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17504.html
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
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mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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